
UCHWAŁA NR 155/XXVI/18
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu Gminy Nowa 

Brzeźnica

Na podstawie art.18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz.1000) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz 
.U. z 2017 r. poz. 1769; z 2015 r. poz. 130; z 2017 r. poz. 38, poz.1292,  poz. 1428,  poz. 1985 oraz z 2018 r. 
poz. 650 i poz. 700) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu Gminy Nowa 
Brzeźnica.

§ 2. 1. Pomoc w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających 
schronienia przysługuje osobom, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

2. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego, o których mowa
w  ust.1, ponoszą odpłatność na zasadach określonych w tabeli :

L.p.
Dochód na osobę lub na osobę w rodzinie zgodnie 
z kryterium dochodowym (art.8 ustawy o pomocy 

społecznej)

Odpłatność w (%) dobowego kosztu 
utrzymania osoby w ośrodku wsparcia

1. Do 100% nieodpłatnie
2. Powyżej 100% do 150% 60%
3. Powyżej 150% do 200% 80%
4. Powyżej 200% 100%

3. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych  ustala się za każdy miesiąc 
kalendarzowy.

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego pobytu.

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym może zostać zwolniona w części lub całości 
z opłaty. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Tomaszewski

Id: CCA70645-3D04-4396-9F00-DEF1AFA5D16D. Podpisany




